tolo, & uomat pro posse, aut syr. acetosum cum aqua decoctionis raphani, &
 alijs etiam diebus fiat uomitus, si cōmode fieri potest, & si non in die ante ac-
 cessionem purgetur cum drag. i. pillularum fētidarum, quarum descriptio
 ponetur infra, uel cum drag. i. pillularum de lapide lazuli Mesuæ, uel cum
 decoctione de epithymo scripta supra capitulo de melancholia, aut cum isto
 diasene. R. sene. un. 3. cinnamomi, garioph. macis, cardamomi, galangæ,
 ligni aloës, piperis longi, zing. zedoariæ, spicæ, nucis muscatæ añ. drag. 3.
 auellanarum, serici combusti, lapidis armeni añ. un. 1. s. sacch. un. 5. mellis
 al. lib. 3. Dosis est ab un. s. usque ad un. i. Deinde utatur confectionibus, ut
 diamargariton, & interdum de diacalamenho, de letitia galli, & sic de alijs.
 Aut isto medicamine cum melancholia fuerit adusta, præmisso digestiuo ad
 ad tempus. R. ellebori nigri drag. i. s. tere & misce cum un. 4. rob de uino
 per noctē, & in colatura addantur tria grana diagridij non triti in ultimo, &
 scrupulus i. pulueris rheumb. Detur de mane sequenti post purgationē drag.
 i. theriacę cum uino odorifero. Utatur balneis, diebus quibus non affigitur,
 in quibus non sudet pro posse. Utatur etiā quiete & somno, & breuiter omnia
 multiplicantia humiditatem & pinguedinem ubique. Abstineat à coitu, &
 labore, & ieunio, & specialiter in diebus quietis. In die uero quietis potest co-
 medere ante accessionem per horas quinque, bibat uinum album, ualde lym-
 phatum. Condiantur illa hora cibaria cum puluere cardamomi, eo quod su-
 dare facit, & materiam digerit post accessionē per multas horas. Et die quietis
 comedat carnes pulli & castrati, hœdi & agnorū, & rapas coctas & ficus si-
 cas & uirides, & spinachia, boraginem cum feniculis, petrosel. &c. Item si
 fuerit cum oppilatione in diebus quietis non lymphetur uinum. Contra acci-
 dentia que sunt, horripilatio, frigus, & dolor, & durities splenis. Primo contra
 frigus ualent dicta supra capitulo tertio ab isto, inungatur spina oleo camomil-
 lino, anethino, de lilio añ. un. i. Contra horripilationē fiat predicta, & pedum
 frictio, & utatur isto electuario multum utili quando prolongatur ultra 40.
 dies. R. aphari, sene, calami aromatici, garioph. cinnamomi, seminum endi-
 uię, scariolæ, lactuce, sandalorū alborum, & rub. rosa. seminis basiliconis añ.
 drag. 3. spodij drag. i. lapidis lazuli saepè abluti drag. s. fiat electuarium cum
 syruo acetosae, aut alio. Et nisi fuerint multum uetantia. R. asę, foliorum ru-
 te siccæ, piperis lon. añ. un. s. mellis quod sufficit, detur quantum auellana in
 mane. Et si uis alia remedia pro accidentibus, recurre supra.

De quartana notha. Caput XVI.

Vartana notha semper fit ex materia grossa, in qua adhæret humi-
 ditas accidentalis, unde ex compositione & duritate sui subiecti pu-
 trefit, longius durat, fortius affigit, & eius paroxysmus longius du-
 rat, & cum fortioribus fit accidentibus, & hæc fit quandoque de cholera adu-

sta, quandoque sanguine adusto, quandoq; de phlegmate adusto, &c. Signa; Si ex cholera adusta, affligit de quarto in quartum, sed non in mane, modo in tertia, modo in meridie, modo in uesperis: urina extra accessionem est cole- rata ualde, maxime post noctem paroxysmi, quandoq; eijsit cholera per os, quandoque per infra, & si non communiter est tinnitus aurium. Si ex phle- gmate adusto, modo in uesperis, modo in nocte, modo in hora phlegmatis af- fligit; urina est similis uere quotidiane de phleg. falso, subpallida, post paroxys- mum citrina, & primo tenuis materia incipiente digeri, apparet exacerbatio magna, sunt etiā alia signa cōmunia, ut abundātia falsi phlegmatis, dolor capi- tis. Si à sanguine adusto, affligit modo in aurora, modo in uesperis, modo in horis phlegmatis, modo in horis sanguinis; urina est subrufa, uel rufa & spis- sa, & quandoque cum quadam liuedine & nigredine, & prēcipue in superfi- cie, & frigus parum aut multum, calor maior in matutinis, nam motio febris est secundum motionem humoris, à quo generata est, adeat inflatio hypo- cundrii sinistri cuin grauitate & dolore, & maxime post cibum, splenis duri- ties, grauitas capitis, prēcipue frontis, in uere proprie aduenit, in ceteris est pe- riculosior, & raro æger euadit. Prognosticatio. Omnis quartana, que ex se incipit, & non sequitur aliam egritudinem est melior & breuior, & melius curatur, quam quæ sequitur, & sic de alijs. Cura. Si ex melancholia choleri- ca, digeratur cum syrupo acetoso, uel oxysacchara cum decoctione scariole, portulace, quatuor seminum frigidorum, addendo ex radicibus prout tibi ui- detur. Vel cum isto in forma. R. radicum feni. petroselini, brusci, asparagi añ. manipulum s. endiuie, scariole, scolopendrię, rostri porcini, cicoreę po- lytrici, centaureę añ. manipulum i. quatuor seminum frigidorum, liquiri- ritę mundę, berberis añ. un. i. uiol. florum boraginis añ. un. i. foliorum ros. rub. san. al. & rub. spodij añ. drag. 3. prunorum damas. 20. polyp. un. 2. facch. lib. 2. uini gran. lib. 1. syr. Dosis est un. i. s. pro uice cum aquis conue- nientibus. Digesta materia euacuetur cum tribus partibus cathartici impe- rialis, & quarta hierę picrę, uel cum isto in forma. R. uiol. florum boraginis añ. un. 2. polypodij, quatuor seminum frigidorum añ. un. i. myra citrinoru- drag. 2. rheumb. drag. 1. cassie un. s. fiat decoctio, & in ea infundantur my- rabo. & rheumbarum & colentur, & dentur in aurora, uel cum alio, &c. Tertia die post medicinā balneetur, & in exitu detur rubeę trochiscate & mi- thridati añ. un. s. Deinde si apparet phlebotometur de basilica dextri brachij, & si uenter sit constipatus, clysteri zetur sepe cum clystere communi. Cibaria sint frigida & humida boni chimi. In die paroxysmi abstineat à cibo maxime si sit in nonis, alijs diebus utatur carnibus et alijs pro ut debet. Si ex phlegma- te, digeratur materia cum aliquo syrupo conuenienti, uel oxymelle composi- to ex decoctione seminum frigidorum & herbarum, additis seminibus mar- ratri, petroselini, anisi, & parū apij, & syrupo acetoso, uel oxysaccharo cū aqua decoctionis

decoctionis seminis feniculi, thymi, epithymi, sene, cuscuteæ. Aut cum isto.
 R. quatuor radicum an. manipulum i. sumiteræ, scolopendriæ, cicoreæ, agri-
 monie, adyanthos, mediani corticis fraxini, tamarisci, capparis, scabiosæ, lam-
 patij acuti, eupatorij, calamenthi hortulani, hyssopi an. manipulum medi-
 um, florum tamarisci un. s. cassiæ ligneæ, ameos, anisi, cardui, azari, seminis
 apij, iuniperi an. drag. 5. quatuor seminum frigidorum mundatorum un. i.
 utriusque stichados an. un. s. spicæ nardi drag. i. mellis squillitici un. i. s. aceti
 albi parum, sacch. q̄r. 5. syrupizetur, dentur pro uice un. 2. cum brodio ci-
 cerum, aut alijs aquis conuenientibus. Solutuum in forma potest esse. R. tur-
 bith boni, &c. drag. s. epithymi un. i. agarici drag. 2. polypodij quercini,
 q̄r. i. passularum mundatarum un. 2. decoquantur & dulcorentur cum
 sacch. & fiat syr. & sic de alijs, uariando tamen secundum dominium humoris
 peccantis, &c. Deinde euacuetur cum medicamine euacuante cholera[m] &
 phlegma, pro ut medico uidebitur. Prouocetur igitur uomitus in die paroxys-
 micum cum aqua calida & syrupo acetoso. Exercitetur temperate ante paroxys-
 mum per quatuor horas, deinde quiescat, & sic de alijs, ut supra de cura quar-
 tanæ ueræ, quia cura harū ut multum dependet ab illa. Si ex sanguine, phlebo-
 tometur primo de basilica, uel de saluatella sinistra, uel si non, saltē uentose-
 tur in spatulis, & sic medicus cautus, ne euacuetur subtile: Irroretur ita uena
 aqua calida, & fiat phlebotomia lata. Deinde digeratur materia cū syrupo ace-
 toso uel oxy sacchara cum aqua decoctionis sene, epithymi, cuscute, & radicū
 & seminum diureticorum, in cuius colatura un. 4. dissoluantur, cassiæ drag. 2.
 mane drag. i. rheumbar. drag. s. dentur cum syrupo uiol. uel cum aqua lupu-
 lorum, quia sanguinē mundificat. Vel euacuetur cum decoctione uiol. borag-
 sene, &c. additis myrabolanis, citrinis & indis an. drag. 2. rheumbar. drag. s.
 utatur in mane diaboraginato, deinde triasandalis. Et nota quod borago quo
 cunque modo in hoc mirabiliter ualet. Item nota circa prædicta, quod sem-
 per hora paroxysmi uitet somnum, quia frigus, uel horripilatio erit minor,
 & paroxysmus alleuiabitur. Item nota quod quartana aliquando durat usque
 ad annum unum uel duos, & secundum Auic. usque ad septem annos, uel 12.
 Sunt etiam quedam febres que sunt de genere quartanæ nothæ, & dicuntur ab
 Auic. psicatios, prima quarti, & fiunt ex materia ex qua fit quartana, sed est
 grossior, durior, & minor, & secundum plurimum fiunt ex melancholia phle-
 gmatica gypsea, uel pontica, ut dicit Auic. autoritate Hipp. & dicuntur quar-
 tanæ, sunt autem sextanæ, uel septenæ, aut nouenæ, &c. quia fiunt penes tales
 reuolutiones. Gal. dicit se non uidisse has feb. tempore suo. Cura tamen ea-
 rum est eadem cum cura quartanæ, in istis tamen requiritur maior subtilatio
 & digestio longior, cum grossiori dieta ne uirtus deficiat propter longam af-
 flictione in, ideo de his non fiet aliud capitulum, &c.